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Bank jegyfelíilbélyegzés 
és államkölcsön.

Megnyugodhatnak a kishitüek, 
nincs deyalyáció 1 Az a rendelet, 
a magyar kormány a bankje­
gyek felülbélyegzése tárgyában 
kiadott, hivatva van gátat vetni 
annak, hogy a pénz betegsége 
tovább terjedjen és végül meg­
fertőzze és elpusztítsa az egész 
országot. . v -.

A békeszerződés tervezete 
r alapján a kormány elhatározta 

a Magyarországon forgalomban «" a 
levő és az Osztrák Magyar Bank . reli rendes medrébe a gazdasági 
által kibocsájtott bankjegyeknek ' életet elöntő vad vizeket, az ár­
magyar felülbélyegzéssel való i területek megtisztulnak az egész­
ellátását, miáltal az önálló ma- } ségtelen pénzáradattól és a gáz­
gyár valuta kiépítésére döntő daságb élet rendes menete meg- 
jelentőségü lépés történt. í indul. Nincs ok már arra, hogy 

Még ennél is fontosabb talán a tőkék elbújjanak a föld sziné- 
a kormánynak az a rendelke- 1 u .-
zése, hogy a felülbélyegzéssel 
kapcsolatban az Osztrák Magyar 
Bank által kibocsájíolt bankje­
gyek felerészét a forgalomból 
kivonja, olyképen, hogy a be­
szolgáltatott bankjegyek 50 szá­
zalékát a tulajdonosoktól 4 szá­
zalékkal kamatozó állami elis­
mervény ellenében visszatartja, 
mig a másik felét felülbélyeg-

- . zéssel ellátva kifizeti. \ >-
Ezek az intézkedések nem 

szoígálhak^hogy meg- 
.. ■ védjék az országot aloxábbí

“^^^^^anlTe^adómg^feivételétől,

kormány, hogy a kényszerből* 
csont folyamodók megkönnyeb­
bülnek, azok, akik devalváció 
rémétől féltik, de még csak a 
cseh példára sem hivatkozhat­
nak, mert az állami elismervény 
után a kincstár 4o kamatot térit 
meg éS’az elismervény tulajdo­
nosainak több oly előnyt bizto­
sit,. amelyet a csehek nem adtak 
meg.

Nyomasztó érzéstől szabadult 
meg az ország ,és ezek után 
remélnünk kell, Jiogy megindul 
az a folyamat, amely visszate­

ről, hogy meghúzódjanak isme­
retlen zugokban, nem fenyegeti

őket semmi vész és semmi kor­
látozás, mert azok felett e be­
tétek felett, amelyeket ezentúl 
helyeznek el takarékban, taka­
rékbetétként folyószámla gya­
nánt a tulajdonosuk már min­
den korlátozás nélkül, szabadon 
rendelkezhetik.

Visszatérhetnek tehát a tőkék 
ismét a pévzintézeteühez, meg 
indulhat a normális hitelélet, a 
melynek alapja a megtakarított 
tőkék azon helyekre való elju­
tása, ahonnét a gazdasági élet 
kölcsönt meríteni kénytelen.

Végre elérkezett tehát az a 
döntő fordulat, amelytől a gaz* 
dasági élet viszonyainak jóra- 
fordulását várhatjuk. Szűnjenek 
meg tehá t a pénztorrada 1 mak is 
Magyarországon, adjanak helyet 
a teljes munkálkodásnak, a ter­
melés és elosztás helyes rend, 
jének.

tak meg, felülbélyegzett banki 
jegyekben teljesíthetők.

Egyelőre nem bélyegeztet­
nek felül az 1 is 2 koronás, 
az úgynevezett tanácskormány 
által forgalomba hozott hamis 
25 és 200 koronás, végül a 
Magyar postatakarékpénztár 
által kibocsátott 5,10 és 20 ~ 
koronás pénzjegyek.

Mindenki, akár egyes sze­
mély, társaság, cég, vállalat, 
egyesület köteles a fent felso­
rolt, felülbélyegzésre kerülő,, _ 
birtokában, vagy őrizetében 
levő bankjegyeket tekintet

Legújabb telefon és távirati jelentések:
A Nemzeti Sájtótudósitó Iroda jelenti:
A nemzetgyűlés dr. Szmre- 

csányi Györgyöt 57 szavazattal 
a Ház elnökévé választotta. — 
Paiavicini György sürgette az 
egységes kormányzó- pártot s 
az ellenőrző ellenzéket. Hely te- 
leniteite Appmiji tegnapi tok = 
1 é n erny ti v á n őse á gra h ozását. , 

sok

nádr francia katonai parancs­
nok lesz.

Berlin. A német birodalmi 
kormány felszólította a lipcsei 
birodalmi gyűlést, hogy a ber­
lini'puccs vezetői ellen indítson 
bűnvádi eljárást. A birodaljaL 

-toffljilEKytTé á nemzetgyflléstrtvv^........ 
Jtol in h s ^pénúárT -
osapgoj^és a^őcsüfék

gyeknek ki a tulajdonosa
1920. március 18 tói

1920. március 27 ig 
az alább megnevezett gyűjtő­
helyek valamelyikéhez délelőtt 
8 órától 12 óráig, illetve dél­
után 2 órától 5 óráig felülbé­
lyegzés végett beszolgáltatni.

E gyűjtőhelyek Székesfe­
hérvárott a következők:

Székesfehérvári Takarékpénztár, 
Fejérmegyei Takarékpénztár, Szé

.— ---------- rno„
Szövetkezel, Székesfehérvári Köl\a azok után^öly mér-Hálós ___

főkben indulna meg a termelés, 
hogy az

magyar valuta 
pályafutása elé reménységgel 
nézhetünk.

A kormánynak a felülbélyeg­
zésre és az ezzel kapcsolatos 
államkölcsön felvételére irá° 
nyúló intézkedései a gazdasági 
élet normális mederbe való te- 
relésének első komoly lépését 
jelenti. Aki a legutóbbi napok­
ban figyelemmel kísérte a pénz­
piacon lefolyt eseményeket, az a 
legnagyobb megnyugvással kell, 
hogy fogadja a kormány intéz 
kedéseit, mert a tultengős bank, 
jegyforgalom volt az utóbbi 
időben gazdasági életünk fejlő­
désének legnagyobb gátja a 
felülbélyegzés és államkölcsön 
hírére előjutnak az eldugott 
milliók és az Osztrák Magyar 
Bank bankjegyeit kocsiszámra 
szállították be pénzintézetekbe, 
holott még egy héttel ezelőtt 
csak felpénzül sem lehetett a 
kék pénzt megszerezni.

Ennek bz állapotnak véget 
kellett vetni és helyesen tette a

rnTTÖVámerrblzottság Német 
országtól kártalanítás iitfijnén- 

követel.

HIRDETMÉNY, a bankjegyek 
felülbélyegzése tárgyában.
Az összminiszterium 1700| 

1920. M. E. számú rendelete 
alapján közhírré teszem a kö­
vetkezőket: -

Az Osztrák Magyar Bank 
által kibocsátott 10, 20, 50, 
100, 1000 és 10000 koronás, 
továbbá a jó 25 és 200 koro­
nás bankjegyei a mai naptól

kiváujá; áTőfradalmi kormány 
tagjaik felelősségre f p^gia-jmunu

a ^^O^S^'n^^KÍsg'azdapárttl^ 
mogatását Ígérte a kormánynak.

- A Szent István Társulat mai 
nagygyűlésén Csernoeh herceg* 
prímás hatalmas beszédben mu­
tatott rá a keresztény nemzeti 
irány szükségességére és a vö­
rös uralom pusztításaira. Bi­
zonyította. hogy a szocializmus 
keresztény szellem nélkül tűr­
hetetlenebb, mint a liberális 
gazdasági rendszer.

Horthy kormányzó Szegedre 
érkezett-, hol • lelkesen várták ; 
sok kihallgatást fogadott.

Páris. Apponyi a francia ve magyar felülbélyegzés-
niszterelnöktől hivatalos átiratot ........................ * •* .......
kapott; mely szerint a nagykö­
veti értekezlet elhatározta, hogy 
helyt ad a magyar békedelegá' 
ció ama kérelmének, hogy ma­
gyar bizottság utazzék Szibés i- 
ába a hadifoglyok hazahozása 
végett.

Budapest. Graciáni tábornok^ 
az entente^misszió vezetője Bu­
dapestről véglegesen Konstanti- 
nápolyba utazik,,utóda Betour«

rel látandók él. Az ilyen felül­
bélyegzéssel el nem látott 
bankjegyek a mai naptól kezd­
ve forgalomba nem hozhatók 
és ilyenekkel' fizetések nem 
teljesíthetők.

Amennyiben a jelen rende­
let életbelépte előtt valamely 
tartozás fizetésére a felek úgy­
nevezett kékpénzben állapod­

ölesönös Népsegélyző 
Egylet.

A gyűjtőhely a felülbélyeg­
zés végett hozzá beszolgálta­
tott bankjegyeknek felét felül­
bélyegzett bankjegyekben a 
beszolgáltató fél kezeihez ki­
fizeti, másik felét pedig a tu­
lajdonos nevére szóló Pénztári 
Elismervény kiadása mellett 
áltemkölcsönként visszatartja.

Ezen Pénztári El ismer vények 
Állami Elismeryényre való Tti- 
cseréléséről a Pénzügyminiszter 
fog gondoskodni.

Az elismervényen alapuló 
követelés telj e s öszszege 
után az Államkincstár évi 4 
százalék kamatot fizet.

Az elismervényen alapuló 
követelést az állam teljes ösz- 
szegébén készpénz gyanánt 
fogadja el olyan földrészletek 
Vételárának kifizetésénél, amely 
földrészeket az állam birtok-

hántásban 7QT1> az ételolaj,
a legolcsóbb • ÁJkJ_l_UaJ Olajmüvek-Részvénytársaság, Győr.

Egyes szám ára 40 fillér.
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politikai célokra juttat. Az ily 
elismervénnyel fizetők elsőbb-

■ ségben részesülnek a kész- 
pénzzel fizetőkkel szemben. 
^Egyszeri vagyonadó beho* 
zatala esetén annak fizetésére 
az elismervényen alapuló, kö­
vetelés teljes névértékben fel- 

_ használható lesz s a fizetésre 
— vonatkozó részletes feltételeket 

és módozatokat a Pénzügymi­
niszter fogja megállapítani.

Ezen elismervényeken ala­
puló minden jognak a jövő­
beni gyakorlásánál a tulajdo­
nos személyazonosságának az 
igazolása fog követhetni s 
minthogy mindezen jogokat 
csakis az elismervényben meg­
nevezett tulajdonos fogja gya­
korolhatni, ennélfogva-a bank- 
jegyek tulajdonosának saját 
érdeke, hogy a visszatartott 
.összegről szóló pénztári elis­
mervény az ő nevére állít- 

"'■^■^tassék ki.
■ '^figyelmezietekmindenkit, 

hogy bankjegyeit a kitűzött 
határidőben saját jól felfo­
gott érdekében bélyegeztesse 
felül, mert aki ezt elmulasztja 
az a bankjegyek egész érté-' 
kével önmagát károsítja meg. 
Aki a pénz felülbélyegzé- 

—sere vonatkozó—rendeletét 
bármi módon áthágja, vagy 
megszegi, annak azonnali 
letartóztatása és a legszigo­
rúbbmegbüntetése— iránt a 

_ katonai hatóság, illetve ál- 
lamiendőrség utján intézked­
ni fogok.

Dr. Zavaros Aladár, 
polgármester, mint a bankjegyek felül- 
bélyegzésére kiküldött bizottság elnöke.

— Sréter István hadosztály­
parancsnok ma, pénteken elő-

[fák István kalocsai

kereste tel szerkesztőségünket; 6 
:annak a közlésére kért fel ben^ 
nőnket, hogy ő sem nem izraelita 
vallásu, sem pedig — internálva 
nem lett.

— A város ingatlana! eladásá­
ról is beszámolt a városi tanács 
a szombati közgyűlésen. Eddig 
összesen 6 millió koronát vet­
tek be. Mivel azonban a köz­
gyűlésnek az az állásfoglalása, 
hogy a nyakunkon csöngő 
adósságoktól meg kell szaba­
dulnunk, a közgyűlés elhatároz- 
ta, hogy, ha szükség lesz rá, 
eladja a 368 holdás Havranek- 
tanyát is. Paulovits Béla biz. 
tag itt egy igen okos inditványt- 
iett, azt, hogy a város esetleg 
10 holdaajpareeUákban adja el 
a Hayranek-tanyát. Az 50 holdas 
gazdálkodás a legideálisabb 
kisbirtokos gazdálkodás é ha 
erre lesz vállalkozó, a város 
csak nyer az ö erős birtokos­
osztályával. A közgyűlés el is 
fogadta Paulovits indítványát. 
A város szeretne J1 millió ko* 
rónát bevenni az ingatlanaiból, 
hogy minden terhétől megsza*

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Széktsfrbérvárctt

baduihasson. AZ feladások sza­

ténnek. Dr. .Károlyi Jóisefgróí 
főispán figyelmébe ajánlja a 
birtokosoknak, hogy mikor a 
város földet ád el, elsősorban 
nem jótékonyságot akar gya­

korolni, hanem a város minden 
lakóján akar segíteni s azért, 
ha drágán megyei valami, azon 
nem szabad megütközni, mert 
az legfeljebb egy-két embernek 
nehéz, a cél azonban 40 ezer 
ember terheinek leemelése. VT 
szőni azt se gondolja a közön* 
Bég, hogy ha a közeli nagybir­
tokok parcellázásáról lesz szó, 
hogy akkor ingyen juthat 
ajándékföldhÖz.Magyarorezág 
ma nem ajándékozhat senkinek 
semmit, mert maga is koldus. 
És mert ha egynek ajándékot 
adna, joggalkövetelhetné ugyan­
azt a többi is. Mert az államnak 
mindenki egyformán gyermeke: 
nemcsak a földműves, hanem 
az iparos, a kereskedő, a latei- 
ner stb. Tehát senki se gondolja 
azt, hogy most nem vesz földet, 
hiszen később úgyis olcsóbban 
jut hozzá. ___________

— Esküvő. Tóth Andor, a Flits 
Pál fia cég tulajdonosa és Havra- 
nek Vilma folyó hó 16 án délelőtt 
hó 16 án délelőtt tartották eskü­
vőjüket a felsővárosi Szent Se­
bestyén templomban; (Minden 
külön értdsités helyett.) 337

— Rablógyilkos merénylő ju-

Még a múlt év novemberében 
Bakonybánk közelében történt, 
hogy Princz nevű ispán és egy 
uradalmi intéző nagyobb pénz 
összeggel kocsin utazlak a baktR ~ 
nyi erdőkben.Estefelé felkéredzke- 
dett a kocsi bakjára Ferenci József 
munkás. A sötétség beálltával 
Ferenci egy fejszével előbb a 
kocsist, majd pedig as ispánt leü­
tötte. Az intézőnek közben a 
pénzzel sikerült elmenekülni. Teg: 
nap a főutcán Ferencit egy földije 
Mandovics Lajos közkatona felis-

tóit tegnap a rendőrség kezére. Városi mezőőrök félfogadása

dapesre'TTaz állam rétid őrség

— Pénzfélül bély egzési t bárki 
részére teljesig a Székesfehérvári 

r butorkészitő iparosok szövetkezete 
Kossulh-uica 10, mint az Orszá­
gos Központi Hitelszövetkezet 
tagja. Az Osztrák magyar bank 
pénzjegyeinek (kékpénz) felül­
bélyegzésére kijelölt gyűjtőhely. 
Az igazgatóság. 338.

— Ügyvédi iroda áthelyezés. 
Dr. Konc József ügyvéd irodá­
ját helyben Jókai utca 10 számú 
házba helyezte át. 315

— Ügyvédi iroda megnyitás. 
Dr. Sohár Endre ügyvéd irodá­
ját Székesfehérvárott Jókai utca 
10 számú házban újból megnyi­
totta. 316.

— Kárpitosmunkák a legszebb 
kivitelben DONÁTH JENŐ mű 
helyében készülnek Alsóklráiy- 
sor 1. — Telefon 52r— 302

— Dr, PAJZS SZANATÓRIUM 
"Széaesfehérváron. Felvesz sebészet 
bel és szülészeti betegeket. Olcsó 
napi ápolási dijak,. Elsőrangú el­
látás, központi fűtés. Benntlakó 
orvosok. Elsői* második és harma­
dik ápolási osztály.

" DIVATARUHAZÁBAN

TAVAC7I tíszta oyapju férf ke,méh du8 In lAu/il választékban raktáron
Székesfehérvár, Városház-tér. Telefon 13.

Színház.
Pénteken, folyó hó 18 án Sakes- 

peare hatalmas tragoédiája, „Lear 
király" kerül színre Rónai Gézá- 
val a címszerepben. A röbbi sze« 
repeket Vécsey Ilona, Tósaky Eta, 
Megyeri Olga, Ács Károlyi, Tarr, 
Vágó játseák.Szombaton „Farsang 
Tündére". — Szombat délután 
ifjúsági és nép előadásul, vasár­
nap este pedig rendes előadásul 
a március 15-iki díszelőadás nagy­
sikerű hazafias műsora kerül meg­
ismétlésre. Pékár Gyula „Ama- 
gyar* és Szép Ernő „Erdély* című 
drámája maradandó, nagy hatást 
vált ki minden magyarul gpndol 
kodó és érző emberből.

Heti műsor:
Csütörtök: Három a kis lány. 
Péntek.: Lear király.
Szómbat: Farsang tündére. 
Vasárnap du. Mágnás Miska, 

este: Díszelőadás.

Szfehérvár szab. klr. város polgár mestere. 
4066|1926. szám?

Ezzennel közzéteszem, hogy 
Székesfehérvár város szolgálatába 
18 mezőőrt fogadunk fel. A mező- . . _ ________ _
őrök ezidőszerint 2400 korona fi- l rés. Cim a kiadóhivátaihan, 3.p 
zetésbe*) 400 korona háborús'se-, 
gélybén, HiOO korona drágasági 
segélyben és 200 korona városi 
pótlékben részesülnek. Félfogadá­
suk folyó évi március hó 21-én 
d. e. TŐ órakor a városi gazda­
sági szakosztály ülésén^ fog meg­
történni és 1920. évf április hó 
1-én tartoznak ténylegesen szol- 
aálálhaJépaL--——

_____________ _______6.
sz^kc^tájOlé^fl  ̂Zichy, t,a.~

-üOsterem) okvetlenül jelenjenek.
meg. /

A jelenleg szolgálatban álló 
mezőőrök kérvényt nem tartoznak 
beadni, ellenben az ülésen meg 
kell jeleniök.

Székesfehérvár, 1920. évi már­
cius hó 16»án.

Dr. Zavaros Aladár 1 
polgármester.

ÉRTESÍTÉS. - (335) I
Értesítem a n. é. hölgy közönséget, 

hogy szabászat! tanfolyamat 
tartok oly hölgyek részére, kik a 
rajz és szabászatban „'X- 
tá si óhajtanak nyerni. Külön'tan­
folyam gyermek ruhák szabás taní­
tására. Tanfolyam ideje 6—4 és 3 
hét, d. u. 2—8-ig. - Szabásminták - 
megrendelhetők 'mérték, és ábra 
Szerint vidékre is. Kezdete’e hó 22-én, 
beiratkozni lehetnaponta 2—6-ig

Bővebb felvilágosítás adok laká- . 
somon :

> ' ___£SIPKÓNÉ,
JEtENFFY-MARISKA 

műszabászati akadémiát végzett oki. 
szabásznő. KOSSUTH-UTCA 4. SZ.

1920. március 19.
I APRÓHIRDETÉSEK.

75. — MÉHESGAZDÁK J Több 
pénzt kaptok, ha Ősszel nem fojt­
játok le méheiteket! Az idei ra­
jokhoz kölcsön szalmakasókat 
adunk, ha ezekben az élő méh- 
csaláuúkat a legmagasabb árban 
megvehetjük. Dunántúli Kereske­
delmi Méhészet, Szombathely, 
Szily János-utca 22. szám. —

MÉHKAPTÁRAK ma roppant 
drágák 1 Méhészek helyezzék az 
idei rajokat s zalmakasokba, 
Megrendelhetők bármely mennyi­
ségben darabonként 33 koronáért 
a Dunántúli Kereskedelmi Méhé­
szetnél, Szily János-utca 24.

320. — Száraz fűrészelt és 
vágottfa köbméterenkini is állan- | 
dóan kapható Stárk Samu fakeres­
kedő nél, Széchényi u. 12. 10—2

Arany és esü$t beváltás. A 
legmagasabb árban veszek ara­
nyat, ezüstöt és briíliánsot. Márk' 1 
ékszerész Kossúth.utca 15. 4 - " 1

■283. — Fetsőkirálysor 13. sz. 
alatt egy borjas tehén eladó. 6*3

299. — Ágyak eladók,. Sáléi 
rom utca 3 szám. 4—3

324. — Egy kert gyümölcsös^ 
sel a Hunyady utcában eladó. Ér­
deklődni lehet. Kerbu. 27. 3—2 

336. — Egy baglya rázott ta- 
karmány, egy huzókocsi és stráf- 
kocsi eladó. Deák Ferenc-utca 9. 
szám. 2— 1

339.------ Két vérbeli káncza
175 magas eladó. Tudakozódhatni 
Bogyainál, Vörösmarty-tér 2.

• 332'. — Qrodai munkában 
jártas fiatalember alkalmazást ke-

340. — Tanítónő, ki németül 
is- beszél gyermek nevelésre házi 
teendők segédkezésére ajánlkozik 
teljes ellátás fejében, keresztény 
úri családhoz. Cim tanítónő, Jókai- 
utca 4.______ - _____

329. — Azonnali belépésre ke*

? 3 .31'. — Eladó egy 

jóléti Mínisterium Rokka ntiskolá ja 
Budai úti barakk.

i 334. — Egy 9 es "számú haris­
nya kötőgép eladó. Kégi György- , 
utcá 9. • "

Szerdán estefelé elveszett a 
Zichy-ligettől a felsővárosi plébá­
niáig egy darab szalag a becsü­
letes megtaláló kéretik hozza be 
szerkesztőségünkbe. ______■

232. — Okleveles gépkezelő 
‘ uradalomnál konvencióra állást 
keres. Izsányi József Csák vár. 5-5

234. — Gyógyszertári üvege­
ket és tégelyeket veszünk. Szüts 
gyógyszerár, Városháztér. 6—6

305. — Egy idősebb magányos 
emberhez kerestetik egy gazdál­
kodáshoz értő idősebb özvegy 
asszony fizetés és teljes ellátással. 
Cim a kiadóban. 3—3

Konyhaleány azonnal vagy 
esetleg április 1-ére felvétetik. Nagy 
Sándör-utca 8. földszint. 2—2

314. i— Egy nagy beszövött 
kendő eladó.- Cim a kiadóhiva­
talban. . —- 2—2

319. — Tejet naponkénti szál" 
litásra átvesz: Dr. Pajzs szanató­
rium. 2—2
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